
 1

      
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

        

L'anno DUEMILAOTTO, addì DICIOTTO  del mese di OTTOBRE  alle ore 13,30 nella Casa Comunale, 

si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott. ing. Mariano Salaris, nella sua qualità di Sindaco  e con 

l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 
N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI Dr. ANTONIO   X 

2 MARRAS  MASSIMO   X 

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del pre-

sente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la se-

duta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTE le LL.RR. n. 36 del 09.06.1989 e n. 17 del 17.05.1999 “Provvedimenti per lo 

sviluppo dello sport in Sardegna”; 
 
VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2008, approvato con deliberazione consi-

liare n° 3 del 11.01.2008, nell’ambito del quale a valere dell’intervento 1060205/1 
“Contributi per iniziative ricreative e sportive” , risulta uno stanziamento pari ad € 
3.300,00; 

 
CONSIDERATO che questa Amministrazione per l’anno 2008 intende sostenere le 

associazioni sportive di Aidomaggiore mediante: 
- la concessione di contributi finanziari per l’attività ordinaria e continuativa per la 
promozione dello sport ai sensi della L.R. n. 17 del 17 maggio 1999- (anno agonistico 
2008/2009); 

N° 88 18/10/2008 

Oggetto L.R. n. 17 del 17 maggio 1999 - Assegnazione di contributi ed concessione 
dell’uso agevolato degli impianti alle società sportive di Aidomaggiore per 
l’attività ordinaria e continuativa per la promozione dello sport – anno 
2008 (anno agonistico 2008/2009): Indirizzi al Responsabile del Servizio - 
Approvazione criteri di concessione dei contributi. 



 2

- la concessione dell’uso agevolato degli impianti sportivi; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi sussi-

di e ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a per-
sone ed Enti Pubblici e Privati, approvato con deliberazione C. C. n° 8 del 23.03.1991 
e in particolare gli art. 15 e 19;  

 
VISTO il Regolamento Comunale per l’utilizzo degli impianti sportivi approvato con 

deliberazione C. C. n° 22 del 30.06.2000, ed in particolare glia articoli 14 e 15; 
 
VISTO l’allegato “A”, contente i criteri per l’assegnazione di contributo alle società 

sportive di Aidomaggiore, per l’attività ordinaria e continuativa per la promozione dello 
sport ai sensi della L.R. n. 17 del 17 maggio 1999- anno 2008 (anno agonistico 
2008/2009) allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
RITENUTO di dover procedere a dare gli opportuni indirizzi al Responsabile del Ser-

vizio in merito a quanto sopra specificato, stabilendo che per l’anno 2008, per quanto 
concerne: 
- la concessione dei contributi finanziari per l’attività ordinaria e continuativa, si dovrà 

far riferimento per l’assegnazione ai criteri stabiliti nell’allegato “A”; 
- la concessione dell’uso agevolato degli impianti sportivi: le società sportive saranno 

esonerate dal pagamento delle tariffe mensili previste all’art. 15 del regolamento per 
l’utilizzo degli impianti, ed il deposito cauzionale sarà trattenuto all’atto della liquida-
zione del contributo finanziario assegnato e liquidato allo scadere del periodo di con-
cessione del relativo impianto; 

 
VISTO il Decreto Lgs 18.08.2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

DELIBERA 
 

Di impartire, al Responsabile del Servizio Amministrativo, per le motivazioni su espo-
ste e per l’anno 2008, le direttive in merito: 
- alla concessione di contributi finanziari per l’attività ordinaria e continuativa per la 
promozione dello sport ai sensi della L.R. n. 17 del 17 maggio 1999- (anno agonistico 
2008/2009); 
- alla concessione dell’uso agevolato degli impianti sportivi; 
 

Di approvare a tal fine i criteri per l’assegnazione di contributo alle società sportive 
di Aidomaggiore per l’attività ordinaria e continuativa per la promozione dello sport ai 
sensi della L.R. n. 17 del 17 maggio 1999 - anno 2008 (anno agonistico 2008/2009) 
allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 
Di stabilire alla data del 31 Ottobre 2008 il termine di scadenza per la presentazione 

delle richieste da parte i sodalizi sportivi per l’assegnazione dei contributi; 
 

Di concedere alle società sportive richiedenti l’uso agevolato degli impianti sportivi, 
esonerando le medesime società dal pagamento delle tariffe mensili previste all’art. 15 
dello specifico regolamento, e trattenendo il deposito cauzionale previsto, all’atto della 
liquidazione del contributo spettante che sarà liquidato allo scadere del periodo di 
concessione del relativo impianto; 

 
Di dare mandato al responsabile amministrativo perché provveda agli adempimenti 

di conseguenza sulla base delle direttive impartite dalla Giunta Comunale. 
 
 



 3

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, stante l’urgenza di concludere le 
necessarie procedure entro i termini suddetti. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 


